[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИĚН ПУÇЛĂХĚ
ХУШУ

«11» декабря 2007 ς. № 269

Канаш хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«11» декабря 2007 г. № 269

город Канаш

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, торговли и администраций сельских поселений Канашского района
В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Новому 2008 году и в целях привлечения жителей района к художественному и эстетическому оформлению населенных пунктов Канашского района:
1. Провести с 17 по 25 декабря 2007 года конкурс на лучшее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и администраций сельских поселений Канашского района.
2. Утвердить положение о конкурсе на лучшее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и администраций сельских поселений Канашского района (Приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей комиссии по подведению итогов конкурса (Приложение №2).

4. Комиссии подвести итоги конкурса до 28 декабря 2007 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела социального развития Степанова В.Н.
     и.о. главы администрации                                              Э.В. Александров
Приложение № 1
к распоряжению главы администрации
от «11» декабря 2007 г.  № 269
Положение

О конкурсе на лучшее оформление фасадов зданий и территорий

учреждений культурно-социальной сферы,

объектов торговли и администраций сельских поселений

Канашского района.

I. Общие положения

Конкурс на  лучшее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и администраций сельских поселений Канашского района проводится в рамках встречи Нового года с целью повышения эстетического праздничного оформления территорий, выявления лучших и оригинальных оформлений окон, фасадов, центральных входов и благоустройства территорий сельских поселений и учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли Канашского района по номинациям:

- самое красочное оформление окон и центральных входов, фасадов;

- самая благоустроенная и празднично оформленная территория сельского поселения, учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли.

II. Основными задачами конкурса являются:

- праздничное оформление территорий населенных пунктов Канашского района;

- привлечение организаций, учреждений, жителей района к новогоднему оформлению населенных пунктов Канашского района;

- выявление лучших художественно-оформительских решений.

III. Участники конкурса
В конкурсе могут принять участие сельские поселения района, учреждения культурно-социальной сферы, лечебные, дошкольные, общеобразовательные школы, объекты торговли Канашского района. Для участия в конкурсе необходимо до 17 декабря 2007 года предоставить заявку (приложение к положению №1) с указанием объекта и его местоположением.
IV. Комиссией оцениваются:

- оригинальность новогоднего оформления;

- благоустройство и праздничное оформление прилегающей территории;

- использование современных светотехнических средств.

V. Оценка производится с выездом на место.

VI. Награждение победителей

Участники, занявшие первое место в своих номинациях, награждаются денежными премиями – 1500 рублей.
Участники, занявшие второе и третье место - дипломами администрации Канашского района.

Приложение № 2
к распоряжению главы администрации
от «11» декабря 2007 г.  № 269
Состав рабочей комиссии
по подведению итогов конкурса на лучшее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и администраций сельских поселений Канашского района
	Председатель:

	Степанов В.Н.
	-
	заместитель главы администрации – начальник отдела социального развития;

	Члены комиссии:

	Александрова В.С.
	-
	начальник отдела экономики;

	Алантьева В.М.
	-
	начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры;

	Леонтьев Д.Г.
	-
	главный архитектор;

	Германова Г.А.
	-
	главный специалист по связям с общественностью и СМИ;

	Чебукова В.М.
	-
	главный специалист отдела социального развития;

	Иванов В.Т.
	-
	глава Малобикшихского сельского поселения (по согласованию);

	Иванова З.Г.
	-
	глава Сугайкасинского сельского поселения (по согласованию);

	Алексеев Ю.С.
	-
	начальник районного управления образования.

Приложение N 1

к Положению о конкурсе на лучшее
оформление фасадов зданий и территорий

учреждений культурно-социальной сферы,

объектов торговли и администраций сельских поселений

Канашского района.

                              ЗАЯВКА

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

заявляет  об участии в районном  конкурсе  на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и администраций сельских поселений Канашского района по направлениям:

	Направление
	Наименование
объекта
	Месторасположение
объекта, почтовый
адрес

	Самое красочное оформление фасадов, окон и центральных входов.

	Самая благоустроенная и празднично оформленная территория сельского поселения, учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли.

___________________________   ______________ ___________________

           должность                 подпись         расшифровка подписи

 Дата _____________